
PROTOKÓŁ  Nr LV/13
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu

28 listopada 2013r.  w lokalu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach
przy ul. Kieleckiej.

             Sesja  rozpoczęła  obrady  o  godz.  9,15.  Obradom  przewodniczył
Przewodniczący Rady Miejskiej  radny Cezary Mielczarz.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli : 

Ryszard Barwinek – radny Rady powiatu kieleckiego
Marian Ferdek – radny Rady powiatu kieleckiego
Kazimierz Bielecki – radny Rady powiatu kieleckiego
Elżbieta Dudek – radna Rady powiatu kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
kierownictwo  Urzędu  Gminy  i  Miasta  wraz  z  kierownikami  referatów,
kierownicy  jednostek  organizacyjnych  Gminy,  sołtysi  i  przewodniczący
Zarządów Osiedlowych.
             Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
             Po dopełnieniu przez Przewodniczącego Rady ceremonii powitalnych,
przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia,  Przewodniczący Rady
stwierdził  na podstawie załączonej listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy
pełny  skład  osobowy  Rady.  Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do
podejmowania obowiązujących uchwał  i postanowień.            

W  toku  dalszej  części  obrad, Przewodniczący  Rady wskazując  na
przekazaną    w  zaproszeniach  na  dzisiejsze  posiedzenie  zarówno  radnym  jak
również  przewodniczącym  jednostek  pomocniczych  Gminy  tematykę  sesji,
przypomniał  zebranym,  iż  obrady sesji  są  nagrywane,  a  proponowany porządek
dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę: 

1 Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2 Akceptacja  treści  protokołów  z  obrad  Sesji  Rady  z  dnia  30.09.,  04.10.

i 12.11.2013r.
3 Sprawozdanie  Burmistrza  Gminy i  Miasta  z  działalności  za okres między

sesjami.
4 Informacja o stanie  realizacji  zadań oświatowych Gminy Chęciny w roku

szkolnym 2012/2013
5 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/ zwolnień z podatku od nieruchomości – druk nr 1 
b/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok -

druk nr 2
c/ określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych na

2014 rok  – druk nr 3
d/ obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2014r.

– druk nr 4
e/  określenia  wzorów  formularzy deklaracji  podatkowych do  stosowania

przez Agencję Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie –
druk nr 6

f/  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium  uwarunkowań  i
kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Chęciny,  obręb
Tokarnia – złoże „Tokarnia IV” – druk nr 7



g/  wymagań,  jakie  powinien  spełnić  przedsiębiorca  ubiegający  się
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony
przed  bezdomnymi  zwierzętami,  prowadzenia  schronisk  dla
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych
i ich części na terenie Gminy Chęciny – druk nr 8

h/  zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody nieożywionej
„Góra Miedzianka” – druk nr 9

i/   zmiany  uchwały  Nr  338/XLIV/13  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia
22 marca 2013r w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  w  zamian  za  uiszczoną
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi – druk nr 10

j/  powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chęcinach – druk nr 11
k/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. –druk nr 12

6 Rozpatrzenie wniosku w sprawie nie korzystania z prawa obniżenia średniej
ceny sprzedaży drewna, stanowiącej podstawę naliczenia stawki podatku
leśnego na 2014 rok – druk nr 5

7 Informacja o rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Świętokrzyskiego.
8 Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych

Gminy.
9 Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
10  Zamknięcie  obrad Sesji Rady Miejskiej.  

W  trakcie  podjętej  dyskusji  nad  treścią  przedstawionego  porządku  obrad,
zabierając  głos  Burmistrz  Gminy  i  Miasta  Pan  Robert  Jaworski  zgłosił
następujące wnioski, tj.
1   o wyłączenie z porządku posiedzenia projektu uchwały oznaczonego jako

druk Nr 11  w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej                  w
Chęcinach

2 o  włączenie  do  porządku  posiedzenia  dodatkowego  projektu  uchwały
oznaczonego  jako  druk  Nr  13  w  sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do
opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej 

3 wprowadzić  do  projektu  uchwały  oznaczonej  jako  druk  nr  9  dot.
zaopiniowania  projektu  planu  ochrony  rezerwatu  przyrody  nieożywionej
„Góra  Miedzianka” poprawki  polegającej  na  zmniejszeniu  do  30  m
ograniczenia  strefy  zabudowy.  Pełne  brzmienie  tej  poprawki  zostało
przekazane  wszystkim  radnym.   Kontynuując  swoją  wypowiedź,  Burmistrz
Jaworski  wyjaśnił,  iż  tematyka  ta  była  przedmiotem  wnikliwych  i  burzliwych
dyskusji  na  posiedzeniach  Komisji  oraz  na  ostatniej  sesji  Rady  ,  w  której
uczestniczył   Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach Pan
Jarosław  Pajdak.  Wtedy  też  dyrektor  Pajdak  zapewnił  Nas  wszystkich,  że
uwzględniona w pierwotnym zapisie strefa ochronna zostanie zredukowana. Po
tej debacie otrzymaliśmy znowelizowany projekt planu, gdzie strefę ograniczono
z pierwotnych  250m do 50m.  Takie  rozwiązanie  nie  satysfakcjonowało  jednak
naszych radnych, w związku z powyższym podjąłem się osobiście ponownych
negocjacji  z  dyr.  Pajdakiem.  W  trakcie  prowadzonych  rozmów  zostałem
poinformowany, że nie było dotychczas przypadku, by tego typu plan nie został
przyjęty,  bo  ma  on  służyć  ochronie  rezerwatu,  czyli  ustanowić  pewne
ograniczenia.  W  ostatecznych  rozmowach,  uzyskałem  zgodę  na  ograniczenie



strefy zabudowy do 30m. Jest  to  już minimalna odległość,  która może zostać
zaakceptowana.  
              W toku dalszej części swojego wystąpienia,  Burmistrz Jaworski
wyjaśnił, iż wnioskowany do wyłączenia projekt uchwały wymaga szczegółowego
dopracowania, natomiast wnioskowany do dodatkowego włączenia pod obrady
sesji  projekt  uchwały   stanowić  będzie  pewnego  rodzaju  upoważnienie
Burmistrza do podjęcia starań na rzecz pozyskania środków z zewnątrz. Jest to
projekt uchwały intencyjnej.
W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i  uwag do przedstawionego

porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  potwierdzając  przekazanie  wszystkim
radnym  bezpośrednio  przed  obradami  sesji  pełnej  treści  projektu  uchwały  –
oznaczonego  jako  druk  Nr  13,  zarządził  przeprowadzenie  trzech  odrębnych
głosowań  jawnych,  spośród  których  pierwsze  dotyczyło  zgłoszonego  przez
Burmistrza  GiM  wniosku  o  wyłączenie  z  porządku  obrad  projektu  uchwały
oznaczonego jako druk Nr 11, drugie głosowanie - zgłoszonego przez Burmistrza
GiM  wniosku  o  włączenie  do  porządku  obrad  dodatkowego  projektu  uchwały
oznaczonego  jako  druk  Nr  13,   a   trzecie  –  całości  uzupełnionego  o  przyjęte
poprawki porządku obrad. We wszystkich trzech turach głosowania radni głosowali
jednomyślnie tj. jednogłośnie (nie było głosów wstrzymujących się ani przeciwnych). 

            
ad. 2
     Przewodniczący Rady potwierdzając fakt, iż nikt z  radnych  nie  wniósł  uwag i
zastrzeżeń  do  treści  udostępnionych  w  Biurze  Rady  protokołów  obrazujących
przebieg  obrad  Sesji  Rady  Miejskiej  w  dniach  30.09.,  04.10.  i  12.11.2013r. –
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  protokoły  o
których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 3
       Z treścią informacji obrazującej  zakres  realizowanych  przez  Gminę  zadań
w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
(przedstawiona  informacja  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu  jak  również
pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu). 

ad. 4
           Kolejnym dokumentem do rozpatrzenia i analizy którego przystąpiono była
informacja  o  realizacji  zadań  oświatowych  w  Gminie  w  roku  szkolnym
2012/2013. 
     Przewodniczący Rady poinformował zebranych,  iż  z treścią tej informacji radni
szczegółowo  zapoznali  się  w  trakcie  wspólnego  posiedzenia  wszystkich  stałych
Komisji Rady. 
W trakcie podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali:
Radny Paweł Kaczor – proszę o wyjaśnienie, dlaczego przedstawiona informacja
nie obejmuje szkół prowadzonych przez Stowarzyszenia.
Pani  Bogumiła  Nartowska  –  sołtys  msc.  Korzecko   -  podzielając  zasadność
wyjaśnienia  powodów  pominięcia  w  tej  informacji  szkół  prowadzonych  przez
Stowarzyszenia, poinformowała zebranych o działalności takiej szkoły w Korzecku,
zwracając  się  jednocześnie  z  prośbą  o  pomoc  w  zakupie  pieca  centralnego
ogrzewania do tej placówki.



            Ustosunkowując się do treści tych wypowiedzi Burmistrz GiM Pan Robert
Jaworski oświadczył, iż wnoszone uwagi uznaje za słuszne, zapewniając przy tym
iż tego typu sytuacja nie powtórzy się więcej.
Zabierając  w  tym  temacie  głos  Sekretarz  Gminy  i  Miasta  Pan  Paweł  Brola
wyjaśnił, że przedstawienie tej informacji wynika wprost z przepisów prawa i dotyczy
li  tylko  placówek  prowadzonych  przez  Gminę.  Oczywiście  możemy  prosić
Stowarzyszenia o takie informacje i zapewne tak uczynimy kolejnym razem.  Pragnę
tu  zwrócić  uwagę,  ze  w  treści  tej  informacji  uwzględnione  są  ogólne  dane  o
funkcjonowania takich placówek na terenie naszej Gminy.
              W toku dalszej części prowadzonej dyskusji zabierając głos sołtys msc.
Bolmin oraz radna msc. Bolmin Pani Krystyna Foksa  zwróciły uwagę na złożoną
przez mieszkańców Bolmina petycję w sprawie braku dowozu dzieci do miejscowej
szkoły, natomiast radny Tomasz Żelichowski mówił                    o zorganizowaniu
przez dyrektora Szkoły w Bolechowicach z terenu Gminy Sitkówka Nowiny dowozu
uczniów z msc. Lipowica do swojej szkoły, zastanawiając się przy tym, czy tego typu
precedensu mogą mieć miejsce.
Zabierając w tym temacie głos  Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski, wyjaśnił, iż
sprawa  wniesionej  przez  mieszkańców  Bolmina  była  tematem  wnikliwego
przeanalizowania przy współudziale rodziców, sołtysa oraz radnej,  a w złożonym
projekcie budżetu na 2014 rok są zwiększone środki finansowe ze wskazaniem na
zorganizowanie  dowozu  uczniów  do  Szkoły  w  Bolminie.  Kontynuując  swoją
wypowiedź,  Burmistrz  Jaworski  stwierdził,  że  trudno  jest  oceniać  działalność
dyrektora Szkoły w Bolechowicach, aczkolwiek w Jego ocenie dowóz dzieci        z
terenu innej gminy nie powinien być finansowany ze środków publicznych.
(pełna treść prowadzonej dyskusji zawarta jest w formie nagrania na płycie DVD,
stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).
           W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady, zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w wyniku  którego  przedłożona  informacja
została przyjęta jednogłośnie do akceptującej wiadomości.

ad. 5
    Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał               w
brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie       z
przedstawionymi  uzasadnieniami  otrzymali  wszyscy radni  oraz  zaproszeni  sołtysi  i
przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią
załącznik do niniejszego protokołu). 
        Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu
uchwały przedstawiał zebranym wypracowane przez Komisje wnioski        i opinie w
tym zakresie.
Projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości – druk nr1 
            - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego (brak zgłoszeń do dyskusji)
głosowania  jawnego  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta  oznaczona  Nr
409/LV/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości na 2014 rok - druk nr 2
          -  przedmiotowy  projekt  uzyskał  pozytywną  opinię  większości  głosów
wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji
głosowaniu  jawnym  został  przyjęty  większością  głosów  (spośród  15  radnych



uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 11 radnych,
1 radny był przeciwny, a 3 wstrzymało się od głosu).   Uchwała ta oznaczona  Nr
408/LV/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
transportowych na 2014 rok  – druk nr 3
              - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię większości radnych
wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji
głosowaniu  jawnym  został  przyjęty  większością  głosów  (spośród  15  radnych
uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych,
1  radny  był  przeciwny,  a  głosów  wstrzymujących  się  nie  było).   Uchwała  ta
oznaczona Nr 407/LV/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Projekt  uchwały  w  sprawie obniżenia  ceny  skupu  żyta  do  celów  wymiaru
podatku rolnego na 2014r.  – druk nr 4
              - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię większości członków
wszystkich Komisji Rady,    a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji
głosowaniu  jawnym  został  przyjęty  większością  głosów  (spośród  15  radnych
uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 13 radnych,
1  radny był  przeciwny,  i  1  wstrzymał  się  od  głosu).   Uchwała  ta  oznaczona  Nr
406/LV/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wzorów  formularzy  deklaracji
podatkowych do stosowania przez Agencję Nieruchomości Rolnych Oddział
Terenowy w Rzeszowie – druk nr 6
              Przewodniczący Rady wskazując  na  brak  zgłoszeń do  dyskusji
i  pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 405/LV/13 stanowi załącznik do
protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Chęciny,
obręb Tokarnia   –   złoże „Tokarnia IV”   – druk nr 7
              - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został
przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu
i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, i
1 radna wstrzymała się od głosu).   Uchwała ta oznaczona  Nr 410/LV/13  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu. 

Projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca
ubiegający  się   o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności   w
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk           i spalarni zwłok zwierzęcych  i
ich części na terenie Gminy Chęciny – druk nr 8
           Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż przedmiotowy projekt
został  pozytywnie zaopiniowany większością głosów przez  2 Komisje Rady, tj.
Komisję Rewizyjną oraz Komisję Budownictwa, natomiast Komisja Planowania,
Budżetu  i  Oświaty  większością  głosów  negatywnie  zaopiniowała ten  projekt,



wnioskując  o  jego  oddalenie  celem  dopracowania       w  zakresie  określenia
odległości lokalizacji punktu od budynków mieszkalnych. 
           Zabierając w tym temacie głos Kierownik Ref. Gospodarki Urzędu Pani
Zuzanna  Kurczyńska,  wyjaśniła,  iż  lokalizacja  takich  punktów jest  szczegółowo
określona w obowiązujących przepisach prawa. Są tam określone uwarunkowania i
wskazania, a organ gminy nie może wprowadzać dodatkowych ograniczeń. 
Radny Tomasz Żelichowski – przytoczone przepisy świadczą, że jako Rada nie
mamy  praktycznie  żadnego  wpływu  na  lokalizację  czegokolwiek,  bo  wszystko
określają ustawy. Jaka zatem rola Rady w tym temacie?
          Ustosunkowując się do prowadzonej dyskusji,  radca prawny Urzędu Pani
Ewa  Kokowska wyjaśniła,  że  podejmowana  dziś  uchwała  jest  aktem  prawa
miejscowego, który dotyczy zasad prowadzenia działalności przez osobę, która chce
prowadzić  schronisko  dla  zwierząt.  A więc  ta  osoba  ma  już  obiekt,  teren  oraz
urządzenia, a musi dodatkowo uzyskać z gminy zezwolenie. W analizowanym dziś
projekcie  uchwały  zostają  określone  warunki  jakie  musi  zainteresowana  osoba
spełnić,  aby  takie  zezwolenie  uzyskać.  Natomiast  ten  etap,  który  Państwa  tak
bulwersuje  tj.  budowa  i  lokalizacja  obiektu  będzie  rozpatrywana  na  etapie
postępowania  administracyjnego.  Jeżeli  zatem  ktoś  będzie  chciał  budować
schronisko dla psów, to wniosek będzie podlegał analizie pod względem zapisów w
planie zagospodarowania przestrzennego gminy, a jeżeli takiego planu nie ma, toto
będą ustalane indywidualną decyzją warunki zabudowy. W takich postępowaniach z
mocy  prawa  biorą  udział  właściciele  sąsiadujących  nieruchomości,  którzy  mają
prawo chronić swojego interesu, jeżeli takiej lokalizacji nie chcą. Stąd też przedmiot
tej uchwały nie może dotyczyć określania kwestii związanych z lokalizacją. Jedyną
możliwość  bezpośredniego  wpływu  Rady  na  lokalizację  daje  tylko  plan
zagospodarowania przestrzennego.
Radna  Krystyna  Foksa –  moje  wątpliwości  nie  zostały  absolutnie  rozwiane,
bowiem  w  dalszym  ciągu,  nie  mając  w  gminie  planu  zagospodarowania
przestrzennego  nie  zapewniamy  żadnej  ochrony  dla  istniejącej  już  zabudowy
mieszkalnej.
(pełna treść prowadzonej dyskusji zawarta jest w formie nagrania na płycie DVD,
stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).
           W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady,
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  analizowany
projekt  uchwały,  został  przyjęty  większością  głosów  (spośród  15  radnych
uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 10 radnych,
4 było przeciwnych,   a 1 radny wstrzymał się od głosu).  Uchwała ta oznaczona Nr
411/LV/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu
przyrody nieożywionej „Góra Miedzianka”     – druk nr 9
              -  przystępując do rozpatrywania przedmiotowego projektu Uchwały,
Przewodniczący  Rady,  przypomniał  zebranym,  iż  Burmistrz  GiM  Pan  Robert
Jaworski już w początkowej części naszego posiedzenia zapoznał Nas              z
wynikami  wynegocjowanego  ograniczenia  do  30  metrów  strefy  ochronnej
projektowanego planu ochrony przyrody nieożywionej. Stąd też myślę, że jesteśmy
gotowi iść na kompromis i pozytywnie zaopiniować  przedstawiony projekt plany. 
              Zabierając w tym temacie głos radny msc. Miedzianka Pan  Rafał Gajos
stwierdził, że wynegocjowane przez Burmistrza GiM warunki są akceptowane przez



mieszkańców  Miedzianki.  Stąd  też  w  ich  imieniu  kieruję  słowa  szczególnego
podziękowania Burmistrzowi za podjęte działania.
(pełna treść prowadzonej dyskusji zawarta jest w formie nagrania na płycie DVD,
stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).
           W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady,
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  analizowany
projekt  uchwały,  został  przyjęty  większością  głosów  (spośród  15  radnych
uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 13 radnych,
głosów przeciwnych nie było,    a 2 radnych wstrzymało się od głosu).  Uchwała ta
oznaczona Nr 412/LV/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  338/XLIV/13  Rady  Miejskiej
w  Chęcinach  z  dnia  22  marca  2013r  w  sprawie  określenia  szczegółowego
sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w
zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 10
          -  przedmiotowy projekt  uchwały został  większością głosów pozytywnie
zaopiniowany  przez  wszystkie  Komisje  Rady,  a  w  wyniku  przeprowadzonego
głosowania  jawnego  został  przyjęty  większością  głosów  (spośród  15  radnych
uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14
radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radna wstrzymała się od głosu). Uchwała
ta oznaczona Nr 413/LV/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
            Głosowanie  projektu  uchwały  poprzedziło  wystąpienie  radnej  Pani
Bogumiły  Wrońskiej,  która  stwierdziła,  że  w  jej  przekonaniu  proponowana  do
wniesienia zmiana nie rozwiązuje w pełni kwestii odbioru popiołu, niemniej jednak
stanowi  pewną  rękojmię  do  dalszego  działania.  Jestem  przekonana,  że  w
najbliższym  czasie  usłyszymy  konkretne,  satysfakcjonujące  Nas  wszystkich
rozwiązanie.

Projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej             w
Chęcinach – druk nr 11 – wyłączony z porządku posiedzenia.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na
2011r.   – druk nr 12  z uwzględnieniem poprawek wniesionych przez Burmistrza
na wspólnym posiedzeniu Komisji.
         Przewodniczący Rady,  potwierdzając fakt przekazania wszystkim radnym
uzupełnionego o dołączone i  omówione na posiedzeniu Komisji  poprawki,  projektu
uchwały, zarządził na skutek braku zgłoszeń do dyskusji, przeprowadzenie głosowania
jawnego, w wyniku którego uzupełniony projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.
Uchwała ta oznaczona Nr 404/LV/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
            Kontynuując  obrady,  przystąpiono  do  rozpatrywania  dodatkowo
wprowadzonego do porządku dzisiejszego posiedzenia projektu uchwały w sprawie
w  sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do  opracowania  i  wdrażania  planu
gospodarki niskoemisyjnej      w brzmieniu przedstawionym na druku nr 13.
           Projekt o którym mowa został przyjęty w głosowaniu jawnym większością
głosów  (spośród  15  radnych  uczestniczących  w  obradach  i  głosowaniu,  „za”
przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radna
wstrzymała się od głosu) po uprzednim wystąpieniu  Burmistrza GiM Pana Roberta
Jaworskiego, który wyjaśnił, że jest to uchwała intencyjna, pozwalająca na aplikację



wniosków  do  wszystkich  źródeł  finansowania  na  termomodernizację.  Przyjęta
Uchwała oznaczona  została  Nr  414/LV/13  stanowi  załącznik  do  niniejszego
posiedzenia.

ad. 6
        Kolejną sprawą do analizy której przystąpiono zgodnie z przyjętym porządkiem
obrad było rozpatrzenie wniosku w sprawie :

• nie  korzystania  z  prawa  obniżenia  średniej  ceny  sprzedaży  drewna,
stanowiącej podstawę naliczenia stawki podatku leśnego na 2014 rok –
druk nr 5

         Radni, nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do treści przedstawionego wniosku
postanowili  w  wyniku  zarządzonego  głosowania  jawnego,  przyjąć  wniosek
jednogłośnie, akceptując tym samym:
- odstąpienie od prawa obniżenia ceny sprzedaży drewna i przyjęcie dla celów

naliczania podatku leśnego na 2014 rok ceny określonej                 w
Komunikacie Prezesa GUS

ad. 7
        Przystępując  do  analizy  kolejnego  dokumentu,  Przewodniczący  Rady
poinformował  zebranych  iż  Wojewoda  Świętokrzyski swoim  rozstrzygnięciem
nadzorczym  z  dnia  8  listopada  2013r.  stwierdził  nieważność  uchwały  Nr
389/LIII/13  naszej  Rady  z  dnia  04.10.2013r.  w  sprawie  miejscowego  planu
zagospodarowania   przestrzennego  w  obrębie  wsi  Lipowica  na  obszarze
gminy Chęciny. Pełna treść tego dokumentu została przekazana wszystkim radnym
i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
        Ustosunkowując się  do treści  złożonego przez  radnego Pana Tomasza
Żelichowskiego  zapytania  dot.  wyjaśnienia  przyczyn  unieważnienia  tej  uchwały,
głos  zabrał  Kierownik  Ref.  Inwestycji,  Budownictwa i  Drogownictwa Urzędu
Pan Jerzy  Kasiński,  informując  zebranych  iż  powodem unieważnienia  było  nie
zachowanie  odpowiedniej  kolejności  obowiązujących  przy  opracowaniu  takiego
planu  procedur.  Kontynuując  swoją  wypowiedź,  Kierownik  Kasiński  zapewnił
radnych,  że  projekt  takiej  uchwały  zostanie  po  dopełnieniu  procedur  ponownie
przedstawiony w możliwie najkrótszym czasie pod obrady Rady Miejskiej.

ad. 8
         Zgłaszając wnioski i zapytania, głos zabrali: (pełne treści wystąpień zawiera
nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)
Radny Tomasz Żelichowski – zwrócił się z wnioskami i zapytaniami w sprawie:
-  wyjaśnienia  przyczyn  dla  których  nie  można  podłączyć  wykonanych  przyłączy

kanalizacyjnych do głównej sieci,
-  przyspieszenia prac związanych z porządkowaniem terenu pod boisko szkolne w

Starochęcinach,
- konieczności dowiezienia kruszywa na drogę gminną naprzeciwko RCT-elu       w

Podzamczu,
-  podjęcia  interwencji  w  Zakładzie  Energetycznym  w  Kielcach  w  sprawie

konieczności  usunięcia  pochylonego  słupa  energetycznego,  który  zagraża
bezpieczeństwu,

-  wyeliminowania  niejasności  w przekazanej  informacji  dot.  zimowego utrzymania
dróg,



Radny powiatu kieleckiego Pan Kazimierz Bielecki – informując zebranych      o
pełnionym  dyżurze  w  miejscowej  czytelni,  gdzie  jako  radny  powiatu  przyjmuje
wszystkich  zainteresowanych  mieszkańców  w  różnych  sprawach,  stwierdził  że
oczekuje również na zgłaszanie spraw podlegających powiatowi, deklarując przy tym
podjęcie  interwencji  w  ich  rozpatrzeniu  i  załatwieniu.  Radny  Bielecki  zwrócił  się
ponadto  do  Burmistrza  Gminy  z  zapytaniem,  kiedy  planowane  jest  rozpoczęcie
remontu szkoły w Starochęcinach,
Radny Cezary Mielczarz – zwracając się do radnego powiatu, apelował             w
sprawie konieczności pilnego remontu drogi powiatowej w Wolicy wraz             z
budową chodników,
Pani  Bogumiła  Nartowska  –  sołtys  msc.  Korzecko –  kierując  w  imieniu
mieszkańców pod adresem Burmistrza GIM słowa podziękowania za usytuowanie
wiaty na przystanku z którego korzystają uczniowie z msc. Korzecko dojeżdżający do
szkół, zwróciła się z wątpliwościami mieszkańców       w sprawie planowanej budowy
oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej Korzecko – Polichno
Radna Irena Giemza – przekonywała o zasadności budowy oświetlenia ulicznego
wzdłuż drogi gminnej Polichno-Korzecko,
Radna  Teresa  Barwinek    –    wnioskowała  w  sprawie  potrzeby  usytuowania  wiat
przystankowych  w  msc.  Radkowice,  apelując  jednocześnie  do  radnego  powiatu
o  ułożenie  chodników  wzdłuż  drogi  powiatowej  w  kierunku  Woli  Murowanej  w
Radkowicach,
Radna  Zofia  Stokowiec –  wnioskowała  w  sprawie  konieczności  remontu  ul.
Zelejowa oraz dobudowy oświetlenia ulicznego na brakującym odcinku,
Pani Wanda Polańska – przewodnicząca Zarządu Osiedla Zelejowa – apelowała
do radnych powiatu  o  pomoc w udostępnieniu  przejazdu do dróg lokalnych  przy
trasie szybkiego ruchu,
Pani Zofia Rybak – sołtys msc. Mosty     – apelowała do radnych powiatu o podjęcie
działań na rzecz koniecznego do remontu drogi  powiatowej  na odcinku Jedlnica-
Mosty
 Pani  Eliza Sobczyńska – sołtys msc.  Bolmin – dziękując za wyremontowany
odcinek drogi powiatowej w Bolminie, zwróciła uwagę na brak poboczy wzdłuż tej
drogi,
Pani  Eliza  Chodur  –  sołtys  msc.  Wolica   -  wnioskowała  w  sprawie  potrzeby
usytuowania  przystanku  u  zbiegu  ulic  Armii  Krajowej  i  Szkolnej  w  Wolicy,
interweniując jednocześnie w sprawie konieczności  uwzględnienia do odśnieżania
drogi w kierunku elektrowni w Wolicy,
Pan Marian Ferdek – przewodniczący Zarządu Osiedla Chęciny – zwrócił  się
z zapytaniem w sprawie  postępu prac związanych z budową ciągów pieszych w
ramach  prowadzonej  rewitalizacji  rynków,  wnioskując  jednocześnie  o  rozważenie
możliwości  wygospodarowania  w  Centrum  Kultury  i  Sportu  jednego
z  pomieszczeń  z  przeznaczeniem  na  organizowanie  spotkań  przez  działające
stowarzyszenia, organizacje społeczne bądź partie polityczne,
Pani  Monika  Ziętal  –  sołtys  msc.  Skiby  –  wnioskowała  w  sprawie  potrzeby
dobudowy  oświetlenia  ulicznego  w  kierunku  nowo  powstającego  osiedla
w Skibach,
Radna  Krystyna  Foksa –  wnioskowała  w  sprawie  konieczności  kontynuowania
rozpoczętego remontu drogi Bolmin-Kresy.

ad.9



        Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania,   Burmistrz Gminy
i Miasta Pan Robert Jaworski,  w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z
wniosków,  udzielając  jednocześnie  szczegółowych  wyjaśnień  wszystkim
zainteresowanym. 
         Do treści zgłoszonych wniosków i zapytań ustosunkował się również radny
powiatu kieleckiego Pan Kazimierz Bielecki, deklarując, że wszystkie wnioski w
formie interpelacji przekaże do Zarządu Starostwa Powiatowego w Kielcach.
(pełna  treść  wypowiedzi  Burmistrza  oraz  radnego  powiatu  odnosząca  się  do
zgłoszonych wniosków i zapytań zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do
niniejszego protokołu).

ad.10
           Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad,

podziękował  wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i formalnie zamknął obrady
Sesji Rady Miejskiej.

    Protokołowała:                                                     Przewodniczący obrad:

   Anna Maliszewska                                                      Cezary  Mielczarz 


